
 

1  

    
 
 
 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TRICHIANA 
SCUOLE DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO 

Via L. Bernard, 40 Trichiana - 32026 BORGO VALBELLUNA (BL) Tel. 0437/554449 
e-mail: BLIC816001@istruzione.it - www.ictrichiana.edu.it 

 
 

Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 
Oggetto:  Decisione a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di iscrizione agli esami Cambridge 

YLE Movers/Flyers in data 28/05/2024 per gli alunni delle classi prime e seconde delle Scuole 
Secondarie di 1° di Limana e Trichiana. CIG. B090265DA9. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’iscrizione agli esami Cambridge YLE Movers/Flyers in 
data 28/05/2024 per gli alunni delle classi prime e seconde della Scuola Secondaria 
di 1° di Limana e Trichiana; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024, approvato con Delibera di 
Consiglio d’Istituto n. 18 del 07/02/2024; 

VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

CONSIDERATO  che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna 
Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto della presente 
fornitura; 

 

 

 
 

BLIC816001 - AA44458 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001553 - 27/02/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA NUTI



 

2  

 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023;  

VISTI i costi relativi all’iscrizione agli esami di cui all’oggetto, stabiliti dall’operatore 
economico New Cambridge Institute – Nova Corso – Certificazioni Linguistiche srl, 
Via Cà Cornaro, 9, 36060 Romano D’Ezzelino (VI), P.IVA 04200590240, i quali 
ammontano a € 67,60 (comprensivi di € 0,60 per spedizione postale del certificato) per 
l’esame YLE Movers Lingua Inglese e € 74,60 (60 (comprensivi di € 0,60 per 
spedizione postale del certificato) per l’esame YLE Flyers Lingua Inglese; 

CONSIDERATO che gli alunni delle classi prime delle Scuole Secondarie di 1° di Limana e Trichiana 
iscritti all’esame YLE Movers Lingua Inglese sono 18 come pure gli alunni delle classi 
seconde iscritti all’esame YLE Flyers Lingua Inglese; 

RITENUTO di affidare la fornitura di cui all’oggetto al suddetto operatore, poiché soggetto in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, per un importo complessivo pari a € 2.559,60 (esente IVA art. 10 D.P.R. 
633/72); 

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC 
online) della ditta destinataria della fornitura e che il pagamento sarà effettuato 
esclusivamente tramite bonifico bancario, su conto corrente dedicato alle commesse 
pubbliche, ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a 
rapporti contrattuali in ambito pubblico (art. 3 Legge 36/2010); 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
 

Di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. L.gs 36/2023, ad affidare il servizio 
di iscrizione agli esami YLE Movers Lingua Inglese, per n. 18 alunni delle classi prime delle Scuole Secondarie 
di 1° di Limana e Trichiana, al costo unitario di € 67,60 (comprensivi di € 0,60 per spedizione postale del 
certificato) e agli esami YLE Flyers Lingua Inglese, per n. 18 alunni delle classi seconde delle Scuole 
Secondarie di 1° di Limana e Trichiana, al costo unitario di € 74,60 (60 (comprensivi di € 0,60 per spedizione 
postale del certificato), per un totale di € 2.559,60 (esente IVA art. 10 D.P.R. 633/72), all’operatore economico 
New Cambridge Institute – Nova Corso – Certificazioni Linguistiche srl, Via Cà Cornaro, 9, 36060 Romano 
D’Ezzelino (VI), P.IVA 04200590240; 

Art. 3 
 

Di impegnare la somma di € 2,559,60 (esente IVA art. 10 D.P.R. 633/72), per l’affidamento del servizio di cui 
all’oggetto. 
La spesa è imputata all’attività A03/C Area potenziamento linguistico, alla voce di spesa 03 14 001 Altre spese 
per acquisto di servizi e utilizzo beni di terzi del Programma Annuale 2024. 
 
 
 
 

BLIC816001 - AA44458 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001553 - 27/02/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA NUTI



 

3  

 

Art. 4 
 

Di nominare il Dirigente Scolastico Alessandra Nuti quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 
15 del D. Lgs.36/2023.  
 

Art. 5 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Alessandra NUTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOTTOSCRIZIONE APPOSTA CON FIRMA DIGITALE  
La stampa di copia analogica del presente documento informatico, predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del decreto legislativo  n. 39/1993,è valida ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art.3bis, comma 4 bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n.82. 

BLIC816001 - AA44458 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001553 - 27/02/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA NUTI


		2024-02-27T13:55:15+0100
	ALESSANDRA NUTI




